exūtem non licet iudici q̄ publice in similib⁹
sordet. immo nō licet iudici q̄ in occulto in ḡ
iūbus peccis est alium q̄ publice in similib⁹ ē
reus iudicare: nisi iudicet cū humilitate a tio-
re. a cum necitas innīnet. **J**udex preterea q̄
alias iūste iudicat: peccat tñ si hoc facit nō ex
bemvolentia sed ex ai amaritudine. **J**udex pec-
cat si iudicat non sibi subiectū. aut nō fīm re-
ritatē quā nouit. aut sine accusatore vel insai-
a. aut si penā relaxat sine oſenſu accusatoris
cū noſumento publice vtilitatis defendere se
armis vel manu cōn iudicem qñ quis cōdem-
natus est ab morte iūste coram iudice hoc nō
licet. **F**ugere tñ potest talis de loco ſic odemna-
tus vt p ſolam fugā ſe liberet. **T**enetur etiā;
nō refiſte agenti qm patiat qñ iūſtū est qñ
detinetur. **S**icut etiam ſi aliquis fit odemnat⁹
vt fame moriat: nō peccat ſi cibum ſibi occul-
te ministrare finat q̄ tune nō ſumere eēt ſeip-
ſum occidere. **A**ppellare cā afferende more ne
cōn aliquem iūſta ſmā pferatur eſt pctm. q̄
hoc ē calumni oſe ſe defendere.

De ſep̄tem sacramentis ca. xii.

Qtre sacra q̄ ſint neccaria ponit cañ. re-
gulas ſeq̄ntes viz. In oī ſacramento
ſi deſt intentio aduaſis vel hītualis
faciendi illud qd xp̄us iſtituit: a ecclēſia in

tendit nihil agitur. **S**imiliter si forma obmit-
tit aut corruptif. aut materia debita. aut si
ydoneus minister defuerit. **E**x hoc precise qd a
liq's scismaticus ē: vel hereticus vel precipitus
extiratus vel degradat? nō reddit impotens
ad efficiendū vel conferendū sacramenta n̄ deficit
aliunde vel p̄tās ordinis vel int̄itio debita. vel
materia vel forma. **Q**uis excēdo talia in casi
bus prohibitis grauis delicti re? sit. fiat sp qd
melius erit de passionib⁹ dum circa sacramento
rum ministracōem dubitatio aliq' contigerit
suppleat caute id qd omissum fuit a sub qua
dam cōditione si nō erit illud iterandū In eā
dubio vellementer. **A**n alijs sit vel nō sit bap-
tisatus. ut si sit expositus vel baptisat⁹ in noi-
ne ihesu tm̄. Aut alio tali dubio iteret baptis-
mus sub hac cōditione. Si tu nō es baptisat⁹
ego te baptiso in nomine p̄p̄ls a filia sp̄us sancti
Amen. Sa qd sunt de decentia nobili sacra-
mento instituta et pmulgata ab eccl̄ia: nec aboli-
ta sunt p novum. a si nō sunt de necessitate sa-
cramenti ad faciendū id qd intendit: sunt tñ
de necessitate precepti ad obligandū ne scienter
a negligenter absq' rōnali cā dimittant̄. Ifor-
ma in omni sacro p̄t corrūpi aut p addicōem vel
p subtracōem seu variacōem. seu intrupcōem
nobilem. qd modica nō impedit. s̄l r addicō.

subtractio a variatio siue quod hanc formam ad se
sum aliud neque intelligibile redditum est; autem in
discrete et culpabiliter fiant verba aliquam tamen sa-
cramentum non solum annullatur. In baptismo haec
sunt de necessitate sacramenti. minister ydoneus.
materia quod est aqua elementaris fluida ad diam-
bulum aquarum quod sunt artificialis. Intentio actualis
vel habitualis faciendi quod ecclesia intendit. Intingere
de non submungendo ex aqua illa baptisandum. aut
eius partem principalem nudam. Et quod aliquiliter co-
sentiat. sed adhuc vel habitum vel in pentibus. dicendo
filium hanc formam ego baptizo te in nomine patris et filii et
sancti spiritus. amen. Confirmacionis sacramentum tenetur
quilibet christianus habens versus secundum non ostendere.
presentem imminentem periculo confessionis christi
coram infidelibus faciente. De eucaristie sacra
mento sciendum quod discrimen novi peccati mortali
tis in celebrando vitatur si per discussionem co-
scientie quod regulariter in talibus haberi solet; et
celebraturus non habeat conscientiam fixam aut eorum
firmam. sicut de opposito quod fit in peccato mortali.
vel alio legitimo impedimentoo. ut est irregula
ritas. Et revocatur certitudo moralis vel ciui-
tis quod homo sufficiens probatus est. Illi pueri sunt ydomei
nei suscipere eucaristiā. et ad hoc ligari videtur
semel in anno qui secundum leges censentur abiles
ad nutendum. potest ergo deuotio etate; hanc

b: n

puemire. sicut in quibusdā etatē supplet mali-
cia. Audire missam integrā ē de obseruacōne
sabbati hoc est diez festoz pro tpe legis eu-
angelice nisi p impedimentū legitimū aliquis
se tueat. tale vero impedimentū fīm loca et tpa
et etates et vñuetudines varie iudicat. Confessi-
onem sacramentalē post mōrle peccatu; fieri
actu oꝝ in sex casib⁹. Primus ex instituōne
ecclē semel in anno. Secundus in suscepōne eucarī-
stie vel celebraōe et sacramentoꝝ alioꝝ suscep-
tione fīm quosdā. Tercius in periculo mor-
tis verisit̄ imminentis. Quartus qn̄ oscia di-
ctat ꝑ alias nō habentur oportunitas p̄dā oſi-
tendi. Quint⁹ si oscia licet erronea sibi s̄b mōr-
li p̄dō dicitat. Sextus qn̄ vñuit iuñuit vel sibi
precipit iuste Circūstatiōne in aliud gen⁹ vel in
aliā spēm trahentes pccā mōrlis sunt necārio
oſitende. Confites b; regularit̄ in p̄dōꝝ suor̄
explicacōe celare oſplices suos nisi bū alit oſite-
ri nō p̄t. sic in incestu cū mīre. L'vnica sorore à
n̄ sic dicata ap̄d talē ꝑ revelatio dēat pdesse:
nō obesse eis q̄ detegunt̄. Quo tñ casu nichilo
mīn⁹ magna cautela req̄rit̄ apud oſitentea et
fessorē ne zelo p̄ficiendi in discreto fallant̄. de
hoc vide s. c. vii. xii. xxiij. xxix. ac. Oia ad con-
fessionē p̄tinentia: vt p̄mā inūcta et interrogā-
cō es facte et cetera nō inducētia ad matū sunt